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1. Bakgrund och syfte 
Habo kommun arbetar med en ny detaljplan för Stormagärdet vid Bränninge i Habo 
tätort. Inom området planeras bostäder i form av flerbostadshus i fyra våningar samt 
enfamiljshus samt skolverksamhet. 

Då planområdet ligger i anslutning till väg- och tågtrafik har en trafikbullerutredning 
efterfrågats. Soundcon AB har kontaktats för att beräkna vilka trafikbullernivåer som 
kan förväntas att uppträda inom planområdet i framtiden. 

2. Riktvärden för trafikbuller 

2.1. Bostäder 

Regeringen har beslutat om en förordning om trafikbuller vid bostadsbyggnader, 
SFS 2015:216 som utfärdades 9:e april 2015 och gäller planärenden startade efter 
1:a januari 2015. En ändring av förordningen (2017:359) som trädde i kraft 2017-07
01 har sedan införts. Förordningen innehåller riktvärden för trafikbuller vid 
bostadsbyggnader och ska tillämpas både vid bedömningar enligt plan- och 
bygglagen samt enligt miljöbalken, se tabell nedan: 

Riktvärdena berör endast ljudnivåer utomhus och påverkar inte det befintliga 
regelverket gällande ljudnivåer inomhus. Vid beräkning av bullervärden vid en 
bostadsbyggnad ska hänsyn tas till framtida trafik som har betydelse för 
bullersituationen. 
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Riktvärden för bostäder enligt förordning om trafikbuller vid bostadsbyggnader SFS 
2017:359 om trafikbuller vid bostadsbyggnader anges följande avseende buller från 
spårtrafik och vägar: 

I Boverkets Promemoria daterad 2016-06-01 anges att en balkong eller uteplats 
som inte uppfyller riktvärden på ljudnivåer kan utgöra ett komplement, så länge 
tillgång finns till en (gemensam) uteplats som uppfyller riktvärden. 

2.2. Skolgårdar 

Naturvårdsverket har tagit fram riktvärden för buller på skolgårdar från väg- och 
spårtrafik. Vägledningen redovisas i ”Riktvärden för buller på skolgård från väg- och 

spårtrafik” (NV-01534-17). 

Vägledningen tar upp riktvärden för buller på skolgårdar från väg- och spårtrafik och 
riktar sig tillsynsmyndigheter enligt miljöbalken som besvarar remisser, handlägger 
anmälningar och bedriver tillsyn över barns utomhusmiljö vid skolor, förskolor och 
fritidshem. Vägledningen är framtagen med anledning av Naturvårdsverkets ansvar 
för tillsynsvägledning enligt miljötillsynsförordningen 3 kap. 2 § (2011:13). 
Vägledningen är framtagen i samråd med Folkhälsomyndigheten. 

Ny skolgård 

På ny skolas skolgård som exponeras för buller från väg- eller spårtrafik bör den 
ekvivalenta bullernivån 50 dBA, räknat som årsmedeldygn, underskridas på delar av 
gården som är avsedda för lek, vila och pedagogisk verksamhet. Vidare bör den 
maximala nivån 70 dBA underskridas på dessa ytor. Dessa nivåer motsvarar de 
nivåer som enligt 3 § i förordning (2015:216) om trafikbuller vid bostadsbyggnader 
bör underskridas på en uteplats vid nya bostadsbyggnader för att förebygga 
olägenhet för människors hälsa. 
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En målsättning kan vara att övriga vistelseytor inom skolgården har högst 55 dBA 
som ekvivalent nivå samt att den maximala nivån 70 dBA överskrids maximalt 5 ggr 
per genomsnittlig maxtimme. 

3. Förutsättningar 
Stormagärdet ligger inom Bränningeområdet och utgör det obebyggda området 
längs östra sidan av Anders Larsson väg och Övre Kammarbacken. Inom 
planområdet planeras ca 100 enfamiljshus och ca 15 flerbostadshus i fyra våningar. 
Längs Anders Larssons väg planeras ett område för skolverksamhet. 

Planområdet ligger i direkt anslutning till Övre Kammarbacken och Anders Larssons 
väg, vilket bedöms som de dominerande trafikkällorna i planområdet. Längre norrut 
finns mer högtrafikerade Bränningeleden samt österut passerar järnvägen på 
Jönköpingsbanan. Illustrationen över området framgår i figuren nedan. 
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Figur 1 Illustration över bebyggelse inom området. 

4. Trafikdata 
Uppgifter angående trafikdata för järnvägen har erhållits från Trafikverket. 
Beräkningarna har utförts för en framtidsprognos för år 2040 baserat på prognoser 
för bullerutredningar. I tabellen visas vilken trafik som har använts i beräkningarna. 

Tågtyp Antal per dygn Längd 

(medel/max) 

Hastighet 

X50 52 50/100 m 100 km/h 

Godståg 18 487/630 m 90 km/h 

Vi har för vägtrafiken i utredningen utgått från trafikmätningar som utförts av Habo 
kommun under februari 2019. Vi har till de erhållna trafikflödena adderat trafik utifrån 
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kommande bebyggelse för att motsvara fullt utbyggt område och framtida trafik år
 
2040.
 

Följande trafikuppgifter ligger till grund för beräkningarna.
 

Väg ÅDT Andel tung trafik Hastighet 

Anders Larssons väg 2 500 4 % 60 km/h 

Övre Kammarbacken 1 200 4 % 70 km/h 

5. Utförda beräkningar 
Beräkningarna har utförts enligt Nordiska beräkningsmodellen för väg- och 
spårtrafikbuller, SNV rapport 4653 och 4935 och genomförts i programmet 
SoundPlan ver 8.0. 

Resultaten från beräkningarna redovisas i bilagor enligt nedan. De ekvivalenta 
ljudnivåerna är adderade för väg- och tågtrafiken. För den maximala ljudnivån 
redovisas den högsta ljudnivån från väg- och tågtrafiken. Den maximala ljudnivån 
redovisas separat för väg- och tågtrafiken. 

Bilaga 01 Ekvivalent ljudnivå vid fasader i vyer 

Bilaga 02 Maximal ljudnivå vid fasader i vyer 

Bilaga 03 Ekvivalent ljudnivå 1,5 meter över mark samt i beräkningspunkter 

Bilaga 04 Maximal ljudnivå 1,5 meter över mark samt i beräkningspunkter 

6. Slutsatser 

6.1. Bostäder 

Resultaten i bilagorna visar att samtliga bostadsfasader inom planområdet har 
ekvivalenta ljudnivåer under riktvärdet 60 dBA. 

Förordningen innehåller även riktvärden för uteplatser där den ekvivalenta ljudnivån 
ej bör överstiga 50 dBA och den maximala ljudnivån 70 dBA. De flerbostadshus som 
inte uppfyller detta för alla bostäder i direkt anslutning till den egna bostaden bör 
kunna erbjudas gemensamma uteplatser inom området där detta uppfylls. För några 
enfamiljshus som får ljudnivåer över riktvärdena erfordras uteplats i skydd av egen 
byggnad alternativt med lokal bullerskärm vid uteplats. 

k:\lime easy\dokument\12734\12734-19020700.doc Sida 6 (7) 



             
  
 
 

                                                 

  

               
             

   

          
        

 

 

 

 

 

 

 

Rapport 12734-19020700 

6.1.1. Skolverksamhet 

Av resultaten framgår att det finns stora ytor i anslutning till skolan som skulle kunna 
utgöra skolgård där man uppfyller riktvärdena på högst 50 dBA ekvivalent samt 70 
dBA maximal ljudnivå. 

Riktvärden avseende ljudnivåer inomhus i skollokalerna uppfylls genom att fasader 
utformas byggnadstekniskt med erforderlig ljudisolering mot vägtrafiken. 
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Situation trafik prognos år 2040 
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Kartan visar ljudnivåerna inklusive fasadreflexer. 
Tabellerna visar ljudnivåerna som frivältsvärden, dvs 
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